



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

25. februar 2021

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 3. februar 2021 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (NB).

Spørgsmål nr. 224:

Af et transportudbud fra Movia i Næstved fremgår det under et afsnit om kørsel på særlige dage, at 2. Juledag, Skærtorsdag, Langfredag, 2. påskedag, Eid eul-Adha - første dag i Eid festen og Eid ul-Fitr regnes for kørsel på særlige dage (»Udbudsbetingelser. FV 10 – Udbud af Flextrafik Variabel«, Trafikselskabet Movia, marts 2020). Vil ministeren redegøre for omfanget af sådanne islamiske dage i transportudbuddene i Danmark, herunder hvad lovgivningen fastsætter om, hvilke dage der kan regnes som særlige i offentlige udbud? Vil ministeren endelig forholde sig til, om han mener, det er hensigtsmæssigt, at skatteborgerne opkræves ekstra for muslimske helligdage?

Svar:

Udbuddene af Flextrafikken, som spørgeren henviser til, sorterer under de regionale trafikselskaber og de pågældende regioner og kommuner. Hvilke dage, der i dette udbudsmateriale defineres som helligdage, er ikke reguleret af lovgivning.

Trafikselskaberne i Danmark (TiD) har oplyst ministeriet, at Danmarks øvrige regionale trafikselskaber ikke medtager muslimske helligdage som særlige dage i deres udbudsmateriale. Metroselskabet har oplyst, at selskabet ikke stiller krav til, hvilke dage, der skal betragtes som helligdage i selskabets udbudsmateriale.

For så vidt angår DSB og Arriva, der varetager togdrift på statens jernbaner, kan jeg oplyse, at kontraktbetalingerne til operatørerne er faste, og at de ikke reguleres af helligdage.

Jeg mener ikke, at vi skal indrette de offentlige transportbud under særlige hensyn til muslimske helligdage. Det er op til det enkelte trafikselskab, sammen med den pågældende kommune og region,



Side 2/2

at fastsætte sit udbud, så Flextrafikken fungerer. For så vidt angår det eksempel, som spørgeren henviser til, hæfter jeg mig ved, at man nu vil forsøge at finde en anden løsning.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue rectangular background.

Benny Engelbrecht